
 

 

 

 

 

 

Schulbusplan der 

Stadt Velen 

 

Fahrplan 
Velen 

Ramsdorf 

Heiden 

Weseke 

Südlohn 

Borken 

Gescher-Hochmoor 

 

 

 

 

 

 
Stand Juli 2021  schuelerbefoerderung@velen.de 
 

 

SSV 01 

Ramsdorf–Weseke-
Ramsdorf - Hinfahrt 
   

 

 

Haltestelle 
Fahrt I Fahrt II Fahrt III 

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 

 Ramsdorf Schulze Döring │ ab 07:37 │ 

 Gemen Meßling │ an 07:38 │ 

 Gemen Roienkamp │ an 07:40 │ 

 Ramsdorf, Sieverdingbeck │ an 07.42  │ 

 Ramsdorf Lünsberg │ an 07:43 │ 

 Ramsdorf Krückling Hegemann │ an 07:46 │ 

 Borken Lütjann ab 07:08 │ │ 

 Borken Weseke Ev Kirche an 07:11 │ │ 

 Borken Weseke Jugendheim an 07:12 │ │ 

 Borken Weseke Schlückersring an 07:13 │ │ 

 Borken Südlohner Straße an 07:16 │ │ 

 Borken Weseke Holthausener Str. an 07:19 │ │ 

 Südlohn Vereinshaus an 07:22 │ │ 

 Südlohn Robert – Bosch – Str. an 07:25 │ │ 

 Ramsdorf Gaststätte Schütte an 07:26 │ │ 

 Ramsdorf Bröring an 07:27 │ │ 

 Ramsdorf Heidemann an 07:28 │ │ 

 Ramsdorf Dirking an 07:30 │ │ 

 Ramsdorf Schule Holthausen an 07:31 │ │ 

 Ramsdorf Barnsfeld an 07:32 │ │ 

 Ramsdorf Siedlung an 07:33 │ │ 

 Ramsdorf Dorenfeld │ │ ab 07:37 

 Ramsdorf Jägering │ │ an 07:39 

 Ramsdorf Blecking an 07:35 │ │ 

 Ramsdorf Südlohner Diek │ │ an 07:42 

 Ramsdorf Molkerei an 07:36 │ │ 

 Ramsdorf Walburgis Grundschule an 07:37 an 07:51 an 07:47 

 Ramsdorf Mitte an 07:38 an 07:43 an 7.49 

 

SSV 01 

Ramsdorf–Weseke-Ramsdorf -Rückfahrt 
 

SSV 02 
Nordvelen-Velen - Hinfahrt 

 

 
 
 
 

SSV 02 
Velen-Nordvelen - Rückfahrt 
 

 

SSV 03 
Darp-Ramsdorf-Velen -Hinfahrt 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
SSV 03 
Velen-Ramsdorf-Darp - Rückfahrt 

 
 

 
 

Haltestelle 
III IV FV VI VII VIII IX 

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 
Mo, 

Mi, Do 

 Velen  
Andreas-
schule 

12:00 12:00 12:55 12:55 13:35 13:47 │ 

 Velen Schloss │ │ │ │ │ 13:48 15:20 

 Velen 
Ellinghaus 

│ │ │ │ │ │ │ 

 Velen 
Wiechert 

│ │ │ │ │ │ │ 

 Velen Klyer 
Damm 

12:07 │ 13:02 │ 13:42 │ │ 

 Velen, 
Schüttert 

12:08 │ 13:03 │ 13:43 │ │ 

 Velen Reiker │ 12:05 │ 13:00 │ 13:53 15:25 

 Velen 
Holtkamp 

│ 12:07 │ 13:02 │ 13:55 15:27 

 Velen Barrier │ 12:07 │ 13:02 │ 13:55 15:27 

 Velen Hante │ 12:09 │ 13:04 │ 13:57 15:29 

 Velen 
Potthoff 

│ 12:11 │ 13:06 │ 13:59 15:31 

 Velen 
Rotthues 

│ 
12:12/
12:13 

│ 
13:08/
13:09 

│ 
14:01/
14:02 

15:33/
15:33 

 Velen Schlatt │ 12:14 │ 13:09 │ 14:02 15:34 

 Velen 
Gasverdich-
terstation 

│ 12:15 │ 13:10 │ 14:03 15:35 

 Velen Evers │ │ │ │ │ │ │ 

 Velen 
Menert 

│ 12:17 │ 13:12 │ 14:05 15:37 

 Velen 
Sanders 

│ 12:18 │ 13:13 │ 14:06 15:38 

 Velen 
Brieden 

│ 12:20 │ 13:15 │ 14:08 15:40 

 Velen Denne │ 12:24 │ 13:19 │ 14:12 15:44 

Haltestelle 
III IV V VI VII VIII IX 

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 
Mo,Mi

,Do 

 Ramsdorf Mitte      13:47 15:20 

 Ramsdorf 
Walburgis 
Grundschule 

11:45 11:45 12:40 12:40 13:30 13:49 │ 

 Ramsdorf Molkerei │ 11:47 │ 12:42 │ 13:51 15:24 

 Ramsdorf Blecking │ 11:49 │ 12:44 │ 13:53 15:31 

 Ramsdorf Jägering 11.49 │ 12:44 │ 13.34 │ │ 

 Ramsdorf 
Dorenfeld 

11:51 │ 12:46 │ 13:36 │ │ 

 Ramsdorf Siedlung │ 11:51 │ 12:46 │ 13:55 15:34 

 Ramsdorf Barnsfeld │ 11:52 │ 12:47 │ 13:56 15:35 

 Ramsdorf Schule 
Holthausen 

│ 11:53 │ 12:48 │ 13:57 15:36 

 Ramsdorf Dirking │ 11:54 │ 12:49 │ 13:58 15:37 

 Ramsdorf 
Heidemann 

│ 11:56 │ 12:51 │ 14:00 15:38 

 Ramsdorf Bröring │ 11:57 │ 12:52 │ 14:01 15:39 

 Ramsdorf 
Gaststätte Schütte 

│ 11:59 │ 12:54 │ 14:03 15:42 

 Südlohn Robert – 
Bosch – Str. 

│ │ │ │ │ 14:04 15:43 

 Südlohn 
Vereinshaus 

│ │ │ │ │ 14:07 15:44 

 Borken Weseke 
Holthausener Str. 

│ │ │ │ │ 14:10 15:47 

 Borken Südlohner 
Str. 

│ │ │ │ │ 14:13 15:48 

 Borken Weseke 
Schlückersring 

│ │ │ │ │ 14:16 15:55 

 Borken Weseke 
Jugendheim 

│ │ │ │ │ 14:17 15:56 

 Borken Weseke Ev 
Kirche 

│ │ │ │ │ 14:18 15:57 

 Borken Lütjann │ │ │ │ │ 14:21 16:01 

 Ramsdorf Krückling 
Hegemann 

11:56 │ 12:51 │ 13:41 │ │ 

 Ramsdorf 
Lünsberg 

11:59 │ 12:54 │ 13:44 │ │ 

 Ramsdorf, 
Sieverdingbeck 

12:00 │ 12:55 │ 13:45 │ │ 

 Gemen Roienkamp 12:02 │ 12:57 │ 13:47 │ │ 

 Gemen Meßling 12:04 │ 12:59 │ 13:49 │ │ 

 Ramsdorf Schulze 
Döring 

12:05 │ 13:00 │ 13:50 14:22 16:02 

 Haltestellen 

II III IV V VI VII 

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 
Mo,Mi

,Do 

 Velen 
Andreasschule 

│ 
ab 

12:00 
│ 

ab 
12:55 

ab 
13:35 

│ 

 Velen Schloss │ 
an 

12:01 
│ 

an 
12:56 

an 
13:36 

ab 
15:20 

 Velen Tepfert │ 
an 

12:02 
│ 

an 
12:57 

an 
13:37 

an 
15:21 

 Velen Dahlke │ 
an 

12:03 
│ 

an 
12:58 

an 
13:38 

an 
15:22 

 Velen Sievers 
(Heller) 

│ 
an 

12:04 
│ 

an 
12:59 

an 
13:39 

an 
15:23 

 Ramsdorf 
Walburgis 
Grundschule 

ab 
11:45 

│ 
ab 

12:40 
│ 

an 
13:46 

│ 

 Ramsdorf Mitte 
an 

11:46 
│ 

an 
12:41 

│ 
an 

13:47 
an 

15:26 

 Ramsdorf 
Niehues 

an 
11:47 

│ 
an 

12:42 
│ 

an 
13:48 

an 
15:28 

 Ramsdorf Dowe 
an 

11:49 
│ 

an 
12:44 

│ 
an 

13:50 
an 

15:30 

 Ramsdorf 
Siemensstraße 

an 
11:50 

│ 
an 

12:45 
│ 

an 
13:51 

an 
15:31 

 Ramsdorf 
Heisterkamp 

an 
11:51 

│ 
an 

12:46 
│ 

an 
13:52 

an 
15:32 

 Ramsdorf 
Schildger 

an 
11:53 

│ 
an 

12:48 
│ 

an 
13:54 

an 
15:34 

 Ramsdorf 
Hüging 

an 
11:54 

│ 
an 

12:49 
│ 

an 
13:55 

an 
15:36 

 Ramsdorf 
Knüverdarp 

an 
11:56 

an 
12:06 

an 
12:51 

an 
13:01 

an 
13:57 

an 
15:37 

 Velen Heidener 
Landweg 

│ 
an 

12:09 
│ 

an 
13:04 

an 
14:00 

an 
15:40 

Haltestelle  
Fahrt I Fahrt II 

Mo-Fr Mo-Fr 

 Velen Reiker ab 07:13 │  

 Velen Holtkamp an 07:15 │  

 Velen Barrier an 07:15 │  

 Velen Hante an 07:16 │  

 Velen Potthoff an 07:17 │  

 Velen Rotthues an 07:20/7:21 │  

 Velen Schlatt an 07:22 │  

 Velen Gasverdichterstation an 07:23 │  

 Velen Evers │ │  

 Velen Menert an 07:25 │  

 Velen Sanders an 07:26 │  

 Velen Brieden an 07:28 │  

 Velen Denne an 07:32 │  

 Velen, Schüttert │ an 07:35 

 Velen Klyer Damm │ an 07:36 

 Velen Wiechert │ │ 

 Velen Ellinghaus │ an 07:42 

 Velen Schloss an 07:39 │ 

 Velen Andreasschule an 07:40 an 07:43 

Haltestelle 
Fahrt I 

Mo-Fr 

 Velen Heidener Landweg ab 07:24 

 Ramsdorf Knüverdarp an 07:25 

 Ramsdorf Hüging an 07:26 

 Ramsdorf Schildger an 07:27 

 Ramsdorf Siemensstraße an 07:30 

 Ramsdorf Dowe an 07:31 

 Ramsdorf Niehues an 07:33 

 Ramsdorf Walburgis Grundschule an 07:34 

 Ramsdorf Mitte an 07:35 

 Velen Sievers (Heller) an 07:43 

 Velen Dahlke an 07:44 

 Velen Schloss an 07:47 

 Velen Andreasschule an 07:50 

mailto:schuelerbefoerderung@velen.de


SSV 04  

Marbeck-Heiden-Ramsdorf - Hinfahrt 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SSV 04 
Ramsdorf-Heiden-Marbeck- Rückfahrt  
 

Di wartet Fahrt II auf Bus aus SSV 03, Fahrt VI. Daher Di Abfahrt ein paar Minuten später.  

 
SSV 05  
(Wald-)Velen-Ramsdorf -Hinfahrt 

 

SSV 05  
Ramsdorf-(Wald-)Velen - Rückfahrt 

 

 
 
 
 

 Haltestelle 
Fahrt I 

Mo-Fr 

 Borken Marbeck Eschweg ab 07:12 

 Borken Marbeck Schulstraße an 07:13 

 Heiden Molkerei an 07:17 

 Heiden Brook an 07:18 

 Heiden Mozartstraße (Borkener Str.) an 07:20 

 Heiden Alter Kirchplatz an 07:21 

 Heiden Schule (Velener Str.) an 07:22 

 Ramsdorf Dowe │ 

 Ramsdorf Niehues │ 

 Ramsdorf Mitte an 07:34 

Haltestelle 

Fahrt II Fahrt III 

Di, Fr 
Mo, Mi, 

Do 

 Ramsdorf Mitte 13:27 15:20 

 Ramsdorf Niehues │ │ 

 Ramsdorf Dowe │ │ 

 Heiden Schule (Velener Str.) 13:39 15:32 

 Heiden Alter Kirchplatz 13:40 15:33 

 Heiden Mozartstraße (Borkener Str.) 13:41 15:36 

 Heiden Brook 13:43 15:38 

 Heiden Molkerei 13:44 15:39 

 Borken Marbeck Schulstraße  13:47 15:42 

 Borken Marbeck Eschweg 13:48 15:43 

 Haltestelle 
Fahrt I 

Mo-Fr 
 Velen Muno ab 07:32 

 Velen Parkplatz Papendyk ab 07:33 

 Velen Wellermann an 07:34 

 Velen Klöpper Schreinerei an 07:35 

 Velen, Gossling an 07:36 

 Velen Winningweg an 07:39 

 Velen Brüninghoff an 07:40 

 Velen Alferding an 07:41 

 Velen Ellinghaus an 07:43 

 Velen Andreasschule an 07:44 

 Velen Schloss an 07:45 

 Velen Realschule │ 

 Velen Tepfert │ 

 Velen Dahlke an 07:47 

 Velen Sievers (Heller) │ 

 Ramsdorf Walburgis Grundschule │ 

 Ramsdorf Mitte an 07:51 

Haltestelle 

Fahrt II Fahrt III Fahrt IV Fahrt V Fahrt VI 

Mo, Mi, Do Mo, Mi, Do Mo, Mi, Do Di, Fr 
Mo, Mi, 

Do 

 Ramsdorf Mitte │ │ │  13:22  15:20 

 Ramsdorf Walburgis 
Grundschule 

│ │ │ │ │ 

 Velen Sievers (Heller) │ │ │ │  

 Velen Dahlke │ │ │  13:25  15:23 

 Velen Tepfert │ │ │ │ │ 

 Velen Realschule │ │ │ │  

 Velen Schloss │ │ │  13:28  15:26 

 Velen Andreasschule  11:55  12:45  13:35  13:29  15:57 

 Velen Ellinghaus  11:56  12:46  13:36  13:30  15:28 

 Velen Alferding  11:58  12:48  13:38  13:32  15:30 

 Velen Brüninghoff  11:59  12:49  13:39  13:33  15:31 

 Velen Winningweg  12:00  12:50  13:40  13:34  15:32 

 Velen Klöpper Schreinerei  12:02  12:52  13:42  13:36  15:34 

 Velen Wellermann  12:04  12:54  13:44  13:38  15:36 

 Velen Parkplatz Papendyk  12:06  12:56  13:46  13:40  15:38 

 Velen Muno  12:07  12:57  13:47  13:41  15:39 

Bei der Linie 714 wird der Bus montags, mittwochs 

und donnerstags um 15.27 Uhr und 15.22 Uhr nach 

Schulende abfahren. Entsprechend dienstags 

und freitags um 13.24 Uhr. 

 

 

 

 

Auszug aus dem Fahrplan R 51 
Coesfeld-Velen-Bocholt. Den 
gesamten Plan finden Sie unter 
www.bahn.de 


